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Aamu koittaa kerran
Kevätjulkaisumme Vappu

ja tehdä myöa elämänsä suotuisaksi

itselleen ja rakkaimmilleen Elämi
ei meitä työläisiä ennen suosi ennen-

kuin saamme nuo julmat kapitalismin
rikkaruohot pois kitketyksi
Siihen tarvitaan jokaista raataja-sisko- a

ja veljeä nuorta ja vanhaa

laa

"Sosialistisen tuotannon edulli- -

suus" KALLE AINEEN esitys otsi-

kon edellyttämästä aineesta

"Kappale Internationaale-historiaa- "

kirj Y Halonen Kirjoittaja esittää

työväenliikkeen kansainvälisen jär-

jestymisen alkuvaiheita Marxin ja
kaji sa invälisyy saat teiden kes-

kinäistä taistelua

"Murha ja murha" kaksi kuvaa

Suomen kansalaissodan ajoilta kirjoit-

tanut nimimerkki HH— LA

"Päivä kruunun palveluksessa"
AARNE HALOSEN kuvaus olostaan

vallihautojcn kaivajana Suomessa äs-

keisen maailmansodan alkuaikoina

"Mailmaan soveltumaton" A N

KOSKELAN kertomus tukkilaiselämäs
tä Amerikan lännellä

"Poliisin satu" KALLE RISSANEN

kertoo salapoliisin toiminnasta

miten se tapahtuu ja mi-

hin se johtaa
"Kummitushuijfus" E PARRAK-

SEN kirjoittama katsaus eräästä so-

dan mukana voimakkaaseen eloon

virenneestä "hengellisen viljelyksen"
haarasta nimittäin henkiin uskomises-

ta Niin uskomattomalta kuin tun-

tuukin että ykyaikana enää henkiin

uskominen saavuttaisi lisää kanatta-ji- a

niin käy tässä kirjoituksessa to-

teen että siten kuitenkin on tapahtu-u- t

Kahdessa viimemainituissa on K A

Suvannon piirtämä otsikko

"Vuosi amerikalaista Kakolaa"- - ni-

misessä kirjoituksessaan kuvailee

W N REIVO äskeisen vankilaela-mäns- ä

kokemuksia ja havaintoja
Runoja ovat kirjoittaneet useat

työväen runoilijamme ja voimme va-

kuuttaa niiden olevan mitä onnistu-neimpi- a

MIKAEL RUTASELTA

runot: "Siel kaunist' elää on"

"Työn jättiläinen" "Runosikermä"
"Punasoturi" ja "Vertailun vuoksi"
VVM LAHTISELTA jo yllämainitun
alkurunon lisäksi "Orjain kevät" ja
"Aamu koittaa" EEMELI RAUTIAI-

SELTA "Perintö" "Uutta historiaa
luodessa" "Idan urho" ja Juudak- - "

sille" FELIX HYRSKEELTÄ "Aamun

sarastaessa" viimeisille

kesäjuhlille laadittu juhlaruno ja mai-

nio pilaruno "Kinkereillä" Ville Vih-

neeltä Kevättulva" ja "Luomisen työ"
viimemainittu oivallinen pilaruno

Kuvitus käsittää sekä valokuvien

ja taideteosten jäljennöksiä että al-

kuperäisiä piirustuksia
Kaksivärisen kansikuvan on piirtä-

nyt K A SUVANTO Piirtäjä on

hyvin onnistunut Aihe nykyaikainen

Edellämainittujen "Viipurin

ja "Punanen armeija"- - ni-

misten kuvien lisäksi tulevat vielä ai-

nakin seuraavat mutta mahdollisesti

useita muitakin:
"Niku sahaa puita" "Yamkel "

(jonka sanotaan olevan vii-

meisen henkilön joka viimeiseksi kä-

sitteli Nikua elävänä ja ensimaiseksi

kuolleena "Ilmaliikennettä" "Les-

ki" (taidejäljennös) "Kuulantyöntäjä

Elsie Hakola

Aatokseni lentää vinhaan

viha puistattaapi sydäntäin
Silmäni kun luon mä siihen inhaan

jota kylvää yhteiskunta tää

Vanhus joka lapsest' saakka raatanut

on an'
Almua nyt käypi anoen

Sillä rosvo ryösti työnsä arvon

sen tekijä tuskin leipapalan niukan

sai

Neito nuori vielä melkein lapsi

sulojansa kaupaten hän käy
Hällä nälkä on ja elämisen keinoa

ei muuta

Siis ei immen puhtauskaan pyhempi

kuin leipäpala oo

Urho joka sodan molokille uhrata

sai terveytensä
luotisateet myrkkykaasut kesti

eipä osa parempi ole hänelläkään

saman huonon kohtelun saa vain

Mutta huomen koittaa kerran

jolloin vaadimme me saman verran

jolloin itse määräysvallan otamme

ja sitä silloin jaamme mielin määrin

Silloin nälissään ei kävis' kenkään

ei mieron sauvaan tarttuis van-

huskaan
Neidon puhtauskin aryioitas oikein

elonvoimaa uhkuis kaikkialla

Siispä yhteisvoimin yhteen rintamaan

Uutta yhteiskuntaa luomahan

Käsi käteen olka olkaan

Sosialismin lipun juurelle

WRIGHT Ml NN

Maalisk 27 p s s osaston kokous

jossa päätettiin seuraavista asioista:

Kirje oli tullut Keskusvirastosta

ja siinä kirjeessä kehoitettiin avusta-

maan Karjalan tovereita Asia jätet-

tiin toistaiseksi- - kun meillä on tiukat
raha-asia- t haalin rakentamisen takia

Keskusvirastosta oH tullut myös sään

tökaavake jonka johdolla päätettiin
laatia saiinniit osastolle Rääntökomi-toaa- n

tulivat valituksi: Ivar Karl

Wm Vesa ja L Siren Valittiin myös-- '
kln puolivuosi virkailijat johon tuli-

vat puheenjohtajaksi Wm Vesa

pöytäkirjunksi Ivar Kari jäsenkirju-

riksi R Nevala rahastonhoitajaksi
Wm Vesa orsianisceraajaksi Isak Ka-

ri taloudenhoitajaksi Sam Anderson

uutistenkirjottajaksi Nik Niemi To-

verittareen uutisia valittiin kirjotta-

maan Lisl Siren Agitatsioonikomitea
valittiin johon tulivat Ivar Kari

Isak Kari Wm Vesa John Malberg

ja Lisi Siren Toivottavasti komitea

tekee Darhaansa tehtävissään Kes

kusvirastosta oli saapunut lupakirja

joten nyt on tilaisuus toimia Siispä

nyt vaan tositoimintaan että saa- -

daan haali valmiiksi ja sittenkös

vasta toiminta käykin päinsä Oikein

jyry tanssit päätettiin pitää huhtik

2 p rakennusrahaston kartuttamisek- -

b1 Siis silloin kaikki mukaan Kahvia

saa kotitekoisen leivän ja hyvän ker- -

man kanssa
Valittu

GREIGTON Ml N E O NT CAN

Jopa nyt vihdoinkin heräsi ompelu-

seura taas toimintaansa Se piti pe-

rustavan kokouksen maalisk 17 i

jossa tilaisuudessa allekirj valittiin

Toverittaren kirjeenvaihtajaksi Nyt

siis vain teen parhaan voitavani täs- -

sä toimessa

Täällä on ollut tätä nykyä hyvin

hiljaisia töiden puolesta huolimatta

piitä että kevät jo alkaa tulla tuossa

tuokiossa
Miksi sitä niin ikävöidään tuota

kamalaa työtä maan alla sitä kun

ee täälläkin on vaikka luonto herää

viehättämään keväisellä ihanuuksil- -

laan Meillä ei vielä ole kevät vaan

se on niillä jotka parasta aikaa täy- -

den rahakukkaron kanssa viettävät

loppumattomia lepohetkiä Meillä

vain työ on ainoa elämisen ehto

eikä kukaan elävä ja varsinkaan ter- -

va ihminen halua kuolla vaan elää

Amerikan suomalaisen työväenkir

jallisuuden kevätjulkaisu Vappu on

vuosien kuluessa saavuttanut vakinai-

sen paikkansa täkäläisen työväestön

piireissä yhtä varma kuin on vap-

pujuhlan viettoajan tulo on myöskin

"Vapun ilmestyminen Sen menekki

on vuosivuodelta lisääntynyt niin et-

tä jo useana viime vuonna on painos

joka vuotisesta lisääntymisestä huoli-

matta aina loppunut kesken viime

vuonna oikein tuntuvasti

Viime keväänä ilmestyi "Vappu"
sellaisten olosuhteiden vallitessa että

saattoi ajatella sen olevan viimeisen

ainakin mikäli sen ulosantaminen To-

verin pajasta on kysymyksessä olihan

tuhoa uhkaava Oregonin kaksikieli-syysla-

vielä kumoamatta Mutta

synkimmistäkin pilvistä huolimatta il-

mestyy "Vappu" jälleen tänä kevää-

nä sen ensimäinen arkki on jo lä-

päissyt painokoneen ja muut ovat mel

kein painovalmiina Se ilmestyy hy-

vissä ajoin ehtiäkseen vapunpäiväksi

Suomeenkin jonne varmaan monet

sen haluavat tilata tänä vuonna sen-

kin vuoksi että sen sinne lähettämi-

nen ei ole ollut mahdollista monena

edellisenä vuotena

Vaikka kaikki "Vappuun menevät

kirjoitukset eivät vielä olekaan lopul-

lisesti valittu antaa allaoleva jo

käsityksen sen tämänvuoti-

sesta sisällyksestä
Ikäänkuin tervehdyssanoina esiin-

tyy toveri Wm LAHTISEN sepittämä

runo "Vappuna" Sitä seuraa nimi-

merkki J kirjoitus "Ylös sor-

ron yöstä' vappumietelmiä Senjäl-kee- n

on kirjoitus "Punainen armeija"

jossa lyhyen tekstin mukana esite-

tään kolme kuvaa: taiteilija Saltofin

piirtämä hahmokuva "Punainen ar-

meija" "Punaisen armeijan

ja "Punaisen laivaston pää-

esikunta" "Taas aseissaan on Spar-tacu-

on toveri PARRAKSEN voima-

kas runo joka esittää

mietelmän "Köyh ä Us töpu olueen tak

tiikan periaatteista' on E SULKA-

SEN kirjoitus "Viipurin koirahau-doilla- -

niminen koko sivun kuva esit-

tää valokuvajäljcnnöksen siitä muis-

topatsaasta joka on pystytetty Viipu-

rin telotettujen punakaartilaisten yh-

teishaudalle ja joka paljastetaan tu-

levana Vappuna Jo tämän yhden

ainoan kuvan takia kannattaa Vap-

pu hankkia itselleen Tätä seuraa

MAKSIM GORKYN kirjoitus "Lap-

set" suomennos luonnollisesti Ker-

tomuksen muodossa esittää tämä kaut

ta maailman tunnettu kirjailija siinä

ajatuksiaan venäläisestä elämästä en-

tiseen aikaan ja lausuu samalla sat-

tuvan huomautuksen Venäjän nykyi-

syydestäkin
Näin paljon on kirjoituksia ja muu-

tamia kuvia on jo valmiiksi painet-

tuna Seuraavia arkkeja odottamassa

ovat allamatnitut kirjoitukset:
"Alku" suomennos intialaisen ru-

noilijan RABINDRANATH TAGO-RA-

sikermästä "Lapsuuden runoe-

lmia"
"Tien ohesta" YRJÖ SIROLAN

kaksijatkoinen ajatelma erinomaisen

sattuva ja mukaansatempaavasti ko-

koonpantu kirjoitus
"Venäjän työväenliikkeen riitaky-

symyksistä" kirjoittanut N LENIN

Tässä laatuaan ainoastaan suomeksi

julaistussa kirjoituksessa käsittelee te-

kijä Venäjän työväenliikkeen riita-

kysymyksien historiaa välttämättä

jokaisen sellaisen luettava joka aikoo

nykyisin työväenliikkeen mukana toi-

mia kuulukoonpa mihin ryhmään ta-

hansa
''Tuotannon elpyminen Neuvosto-Venäjällä- "

on toinen Venäjän oloja
käsittelevä kirjoitus Se on venäläi-

sen asiantuntijain laatima ja A Se-

von suomentama Kirjoituksessa

missä määrässä Neuvostotasa-

valta on ehtinyt jo tähän mennessä

taltuttaa voimakkainta vihollistaan

yhteiskunnallisen tuotannon kaaosti- -

Sananen vielä muutamille toverei!- -

le Miksl te tahdotte olla syrjässä

joukkotoirainnasta Eikö se ole tosi

että yksimielisyys on voimaa!

Kaikki innokkaasti toimimaan ji
näyttämään mitä me voimme tehdä

yhteisen suuren asian hyväksi Ke-

vät tervehdys kaikille raatajille
H Kolari

GLENEDEN B C CANADA

Jospa taas muutaman rivin piir-

täisin ja ilmoittaisin tämän paikan
kuulumisia vaikka se on jo tavallaan

vähän myöhäistä Mutta parempi
myöhään kun ei milloinkaan

Niin me vietimme sitä Naistenpäi-

vää maalisk 5 p:nä Salmon Armin

haalilla Juhla onnistui kokolailla

hyvin Chjelmassa Vili näytelmäkap-pal- e

"Naimahulluja" jonka esitys su-

jui hyvin siitä päättäen kun yleisö

näytti olevan tyytyväistä
Rahallinen tulos oli verrattuna näin

pieneen paikkakuntaan hyvä Ylei-

set tulot olivat $98

Sanna Kannasta oli täällä ju-

listamassa sitä köyhälistön evankeliu-

mia kolmena iltana Puheet olivat

hyvin opettavaisia ikävä vain kun

niin pieni kuulijakunta oli puhetilai-

suuksissa Sannaa olisi - kannattanut

jokaisen aikaansa seuraavan työläi-

sen mennä kuulemaan

Sanna on täydellisesti Kolmannen

Kansainvälisen kannattaja eikä suin-

kaan hän edusta oikeistolaisia

Meillä oli työkokous huhtik 3 p:vä

jossa päätettiin pitää kirjailtamat

"Vapaus" lehden hyväksi kuudestois-

ta päivä huhtikuuta

Vappujuhlat pidetään huhtik vii-

meinen päivä Salmon Armin haalilla

jä sinne harjoitetaan näytelmäkappa-l- e

ja kaikellaista muuta ohjelmaa

Kappaleen nimeä en vielä tiedä Sun-

nuntaina Vapun päivänä pidetään
ulkoilma-juhl- a entisellä ihanalla pai-

kalla Santa pointissa Sanon tämän

jo ajoissa että etenpänä olevat to-

verit tietävät tulla silloin juhliin

Käykäämme viettämään yhdessä

hauskat kevätjuhlat
Ehkäpä tämä jo riittää Keväinen

tervehdys kaikille Toverittaren lu-

kijoille
Toveruudella :

Liisa Hill

Suur-Suome- n muistolle

Kirj A V

Mahtavaks kun Baabel

tai Rooma loistossaan

jolla vaitaa saalistusta

ja naata raj0issaan
ralss orjat hlkoo verta

nautjnnoks' ylhäisön

guursuomi kasvaa kerta

uilmilksj maailman

Ei rauhan töihin vaan sodan

miekoin ja kanuunin

mitä saane en sen otan"
on sääntö porvarin
ens' työksi sorahautaan

löy oman raatajan

ja kahleen uuden kaulaan

vie heimo Karjaian

K„lk0S8a koston_ vihan

saalista himoten

käy kimppuun suuren idän

työnvaltaa kiroten
luo mustain voimain hiipi
valheen ja kavaläin
SuurSuomi laahaa polvin

veressä raatajain

SuurSuomi miekkaan tarttui

ja siihen sortuu myös

vaan lahtarimafnees varttui

veristäin jäljet työs

Nyt kaiva oma kuoppas
ja vaivu pohjaan sen

ja ylle ristilippus
lyö merkiksi häpeän

ja sukeltaja (taidejäljennös myös-

kin) "Työarmeija" "Sotapakolaisten

paluu" "Esivallan edustajia" "Lon-

toon poliisi ratkaisee työttömyyskysy-

mystä" "Herrat tienaamassa" "Liebk

necht" "Pamppu jolla lahtarit piek-

sivät punakaartilaisia" "Kamenev

"Balabanovana" "Pravdan päätoimit-

taja" "Pietarin neuvoston toimeen-

paneva komitea" F I Shaljapin

"Klara Zetkin" ynnä lukuisia kirjoi-

tusten loppuun liittyviä vignettejä

Mahdollisesti tulee myöskin eräitä

"injunksioni-kuvia- "

Kuten ylläolevasta sisällysluettelos-

ta näkyy on Vapun tilaaminen nyt

"päivän tärkein kysymys" Julkaisu
saa Toverin ja Työmiehen konttorista

ja kaikilta näiden lehtien paikallisilta

asioitsijoilta' Hinta on 75 senttiä

Suomeen ja tähän maahan Sivuja

tulee julkaisuun tänä vuonna paljon
enemmän kuin viime vuonna eli 160


